
 
 
 
 

Ripartizione Attività Contrattuale e Relazioni con il Pubblico 

 
Ufficio Economato 

IL RETTORE  
 
 
 
VISTO              l’art. 14 del vigente Statuto di Ateneo;  
 
VISTA  la richiesta del Dirigente della Ripartizione Edilizia, pervenuta a mezzo mail 

in data 16.04.2018, con la quale lo stesso ha rappresentato la necessità di 
liberare, con urgenza,  i locali siti presso il Palazzo degli Uffici - Via Giulio 
Cesare Cortese n. 29, Napoli - già sede della mensa dell’Ateneo – in vista 
dell’esecuzione dei lavori di adattamento degli stessi ad uso ufficio, ed in 
particolare di provvedere alla dismissione degli arredi e delle suppellettili, al 
trasferimento di n. 2 celle frigorifere presso il Dipartimento di Agraria e allo 
smaltimento delle attrezzature inutilizzabili; 

 
 
PRESO ATTO altresì, così come riferito nella citata mail “per tali arredi/suppellettili lo 

scrivente non è in grado di fornire un valore commerciale in quanto il livello 
di usura è tale da reputarli quasi inutilizzabili”; 

 
RAVVISATA            la necessità di rendere disponibili  a tale nuovo utilizzo i locali in argomento 

nel più breve tempo possibile, provvedendo alla dismissione degli arredi 
presenti anche in ragione della riferita vetustà degli stessi; 

 
RITENUTO pertanto, di pubblicare con ogni consentita urgenza apposito avviso per 

consentire manifestazioni di interesse all’acquisizione di dette attrezzature; 
 
RITENUTO, per tutto quanto sopra trascritto, ragionevolmente prevedibile che dall’asta 

sarà possibile ricavare un introito simbolico e che l’utilità effettivamente 
conseguita dall’Amministrazione sarà quella di non sostenere le spese per lo 
smaltimento dei beni; 

 
VALUTATA  la conseguente opportunità di evitare aggravi di spese di pubblicazione e 

ritenuto pertanto di pubblicare l’avviso di asta solo sul sito web di Ateneo; 
 

CONSIDERATO   che la prossima seduta del Consiglio di Amministrazione non è stata  ancora 
fissata,   

 
DECRETA 

 
 

Per le motivazioni citate in premessa, di pubblicare apposito avviso per manifestazione di interesse 
volto a sollecitare offerte per l’acquisizione del compendio di beni mobili già destinato ad attività di 
ristorazione installato presso i locali della ex mensa del Palazzo degli Uffici siti alla via Giulio 
Cesare Cortese n. 29, Napoli. Detto avviso sarà pubblicato esclusivamente sull’Albo di Ateneo a 

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
T

U
D

I D
I N

A
P

O
LI

 F
E

D
E

R
IC

O
 II

S
E

G
R

E
T

E
R

IA
 D

IR
E

Z
IO

N
E

 G
E

N
E

R
A

LE
D

R
/2

01
8/

14
64

 d
el

 2
0/

04
/2

01
8

F
irm

at
ar

i: 
D

e 
V

iv
o 

A
rt

ur
o



partire dalla data del presente provvedimento, con termini di scadenza per la presentazione di offerte 
fissati al 02 maggio p.v., e tanto al fine di rendere disponibili i citati locali per l’esecuzione dei lavori 
di adattamento  degli stessi ad uso ufficio. 
Il presente decreto sarà sottoposto a ratifica del Consiglio di Amministrazione nella prima adunanza 
utile. 

                IL RETTORE 
Prof. Gaetano Manfredi 

 
 

 
 

Ripartizione Attività Contrattuale e Relazioni con il Pubblico 
Il Dirigente: dott.ssa Carla Camerlingo 
Unità organizzativa: Ufficio Economato 
Il Capo dell’Ufficio: dott. Claudia Palombo   
 

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
T

U
D

I D
I N

A
P

O
LI

 F
E

D
E

R
IC

O
 II

S
E

G
R

E
T

E
R

IA
 D

IR
E

Z
IO

N
E

 G
E

N
E

R
A

LE
D

R
/2

01
8/

14
64

 d
el

 2
0/

04
/2

01
8

F
irm

at
ar

i: 
D

e 
V

iv
o 

A
rt

ur
o


